ДОГОВОР №
на оказание транспортных услуг

г. Фергана                                                                                                                      «___» ________ 2022 г.

 Ферганское областное управление Агентства по делам молодежи, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Руководитель М.Ганиев, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________________ действующая на основании Устава, с другой стороны именуемая в дальнейшем, ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ________________________________________, вместе именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
    1.1.	Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги автотранспорта, принадлежащего Исполнителю, в порядке, предусмотренном настоящим Договором, включающие в себя:
    – организацию автотранспортного обслуживания на автобусах, микроавтобусах и (или) легковых автомобилях;
   – трансферт (прямая перевозка туристов из аэропорта в отель и из отеля в аэропорт).
    1.2. Основанием заказа транспорта являются письменный заказ от Заказчика.
    1.3. Заказ предоставляется по форме, указанной в Приложении к настоящему Договору.

2. Режим работы автотранспорта
    2.1. Режим работы автотранспорта в зависимости от видов обслуживания устанавливается следующий:
    – по городу: от трех до десяти часов в день;
    – по загородным поездкам: до шестнадцати часов в день;
    – для встреч и проводов в аэропортах, железнодорожных вокзалах: не менее трех часов в день.
    2.2. Рабочим днем (при управлении транспортом двумя водителями) считаются 10 рабочих часов, 0,5 дня – 5 рабочих часов.

3. Обязательства сторон
    Исполнитель обязуется:
    3.1. Выделять автотранспорт, согласно заявкам Заказчика, в технически исправном состоянии с соблюдением необходимых санитарно–гигиенических условий в салонах.
    3.2. Обеспечивать высокую культуру обслуживания пассажиров.
    3.3. Обеспечивать безопасность перевозок пассажиров, а также сохранность перевозимого багажа.
    3.4. Увязывать графики работы автотранспорта с режимом работы водителей (временем приема пищи, ночлега и стоянки автобусов в нерабочее время).
    3.5. Обеспечить сохранность автомобиля в местах командировки.
    3.6. Обеспечить в минимально короткие сроки и без дополнительной платы замену автотранспорта в случае выхода его из строя по техническому состоянию и другим причинам для доставки пассажиров к месту их следования.
    3.7. Предусмотреть условия для сна и отдыха, питания водителей.
    Заказчик обязуется:
    3.8. Заявки (Заказ) на автотранспорт предоставлять в срок за 8 дней до начала предполагаемой даты использования автотранспорта, в соответствии с формой, указанной в Приложении к настоящему Договору. Подтверждение Заказа производится в срок за 3 календарных дня до начала перевозки.
    3.9. Окончательную корректировку потребности в автотранспорте направлять Исполнителю не позднее 24 часов до начала междугородних и внутригородских перевозок.
    3.10. Оформлять документы на работу, выполненную автотранспортом в соответствии с установленными требованиями.
    3.11. Предоставлять водителю время для принятия пищи без ущерба для процесса транспортного обслуживания.
    3.12. Заказчик не имеет права требовать от водителя заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого Правилами дорожного движения.
    3.13. Использовать автотранспорт по назначению, без передачи права пользования другим лицам.

4. Порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]    4.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в порядке предоплаты в размере 30% от предоставленного заказа, оформленного в соответствии с Приложением к настоящему Договору, в течение 3-х банковских дней со дня подписания договора. после оказанной услуги 70%
4.2.1. Оплата по Договору производится:
- физическими лицами: путём банковского перевода, либо наличными денежными средствами или посредством пластиковой карточки;
- юридическими лицами: путём банковского перевода либо посредством корпоративной пластиковой карточки.
    4.3. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком счета-фактуры и Акта выполненных работ в течение 15 дней со дня даты выставления счет-фактуры и Акта выполненных работ. В случае, если Заказчик в течение 15 дней не известил об отказе принятия счет-фактуры и Акта выполненных работ, то услуга считается принятой.

5. Ответственность сторон
    5.1. Штрафные санкции:
*	при непредеставлении автотранспорта в сроки, указанные в подтвержденном заказе, ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает    сумму предоплаты и уплачивает штраф в размере 50% суммы не оказанных услуг.

    5.2. При несвоевременной оплате поставленных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов суммы просроченного платежа;
    5.3. В случае просрочки/неоказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0.5 процентов неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 10 процентов стоимости не оказанных услуг. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договороные обязательства, от возмещения убытков, причиненных неоказанием услуг.

6. Форс–мажорные обстоятельства
    6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по-настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельства (далее форс–мажорные обстоятельства).
    6.2. Форс–мажорными обстоятельствами стороны признали: стихийные бедствия, природные явления, забастовки, решения правительственных органов, ограничивающие деятельность сторон по настоящему Договору, возникшие после заключения Договора.
    В этих случаях срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства или их последствия.
    6.3. При наступлении у одной из сторон форс–мажорных обстоятельств, и аннуляции вследствие этого поездки, сторона немедленно уведомляет об этом другую сторону с указанием причин аннуляции.

7. Разрешение споров
    7.1. Споры по Договору между сторонами решаются путем переговоров, в случае не достижения согласия, передаются на рассмотрение в Ташкентский межрайонный суд по экономическим делам
    7.2. По всем остальным вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

8. Заключительные положения
    8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
    8.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
    8.3. Приложения к настоящему Договору подписываются обеими Сторонами и составляют его неотъемлемую часть.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:                                                          Заказчик:

	Ферганское областное управление Агентства по делам молодежи

	Адрес:
	Г.Фергана   ул. Сайигох 27

	тел.:
	Тел.:  73 244-04-05  факс: 73 244-04-05

	счет
	Р/с: 3050218603040171

	В
	Центральный банк Республики Узбекистан

	МФО:
	МФО: 00014

	ИНН:
	ИНН: 207 325 107

	ОКЭД:
	ОКЭД: 84112

Директор:                                                     			Руководитель   ___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору на оказание транспортных услуг
                                                                                                                                            №  от «__»_____________2022 г.
ФОРМА ЗАКАЗА
на оказание транспортных услуг
	ЗАКАЗЧИК

	Кол-во человек :

Просит Вас предоставить услуги на следующем виде транспорта:

	Даты
	Маршрут
	Количество транспорта

	Фергана-Маргилан-Фергана- Маргилан (150 человек)
	3

	Фергана – Маргилан -

                                                    «        » _____   2022 г.
Исполнитель:                                                         	 	  Заказчик:

«________________»				                              _________________________________

Директор             _________________                                     	Руководитель   ___________________